Instituto S de Inf

Ed
uctura E

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de septiembre del 2024
(Cifras en Pesos)

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de

Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion -
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de

Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

74,540,677.08

64,395,715.61

348,036,800.01

421,373,473.84
15,308.521.36
1,326,884.08

9,882,477.89

428,126,401.39

776,163,201.40

55,591,176.10

146,891,128.33

396,940,436.06

520.116.510.06
15.260.417.32
1,326,884.08

9,464,291.65

527,239,519.81

924,179,955.87

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo

Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No
Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio
Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios
Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de
Activos no Monetarios

Total Hacienda
Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

42,664,920.91

69,378,034.37

69,378,034.37

63,336.98

63,336.98

706,721,830.05
325,220,279.03

313,911,678.93
47,483,029.48

20,106,842.61

706,785,167.03

776,163,201.40

Concepto 2024 2023 Concepto l 2024 2023
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 209,101,978.38 194,455,813.69 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 26,713,113.46 109,951,192.79
- 1,571.06 2,317.94 - -

124,280,026.63

234,231,219.42

234,231,219.42

63,336.98

63,336.98

689,885,399.47
354,927,368.14

272,013,427.04
42,691,352.20

20,253,252.09

689,948,736.45

924,179,955.87

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son

.

Lic. Karla Beatriz Norzagaray Huerta
Directora General de Finangas y Administracion

bilidad del emisor*

te correctos y son

j ,
— ~ 72:
e /?b

Ing. David Guillerngfo Pintor Hernandez
Coordingdor Ejecutivo




