Instituto Sonorense de Infraestructura Educativa Estado de Situación Financiera Al 30 de septiembre del 2024 (Cifras en Pesos)

		(Cifras	en Pesos)		
Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
ACTIVO	***************************************		PASIVO		*
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	209,101,978.38 - 1,571.06	194,455,813.69 2,317.94	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	26,713,113.46	109,951,192.79
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	74,540,677.08	55,591,176.10		lica -	-
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Almacenes	-	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garan	- tía 40.004.000.04	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	y/o Administración a Corto Plazo	tia 42,664,920.91	124,280,026.63
Otros Activos Circulantes	64,395,715.61	146.891.128.33	Provisiones a Corto Plazo	_	_
	0 1,000,1 1010 1	. 10,001,120.00	Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
Total de Activos Circulantes	348,036,800.01	396,940,436.06	Total de Pasivos Circulantes	69,378,034.37	234,231,219.42
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Einansieres a Large Diese	-	-	Cuantas nos Bases a Largo Blanc	-	-
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo		
a Largo Plazo	-	-	Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y	421,373,473.84	520,116,510.06	Deuda Pública a Largo Plazo		_
Bienes Muebles	15,308,521.36	15,260,417.32	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	- -	_
Activos Intangibles	1,326,884.08	1,326,884.08	Fondos y Bienes de Terceros en Garant	ía -	-
Donrociosión Dotoriore y Assessina	0.000 477.00	0.404.004.05	y/o en Administración a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización	- 9,882,477.89 -	9,464,291.65	Drovinianos a Larga Plaza	-	-
Acumulada de Bienes Activos Diferidos			Provisiones a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de	-	-			
Activos no Circulantes					
Otros Activos no Circulantes	-	-			
			Total de Pasivos No		
Total de Activos No Circulantes	428,126,401.39	527,239,519.81	Circulantes	-	-
Total de Activos	776,163,201.40	924,179,955.87	Total de Pasivo	69,378,034.37	234,231,219.42
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	63,336.98	63,336.98
			Aportaciones	-	
			Donaciones de Capital	63,336.98	63,336.98
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		-
			Hacienda Pública/Patrimonio		
			Generado	706,721,830.05	689,885,399.47
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	325,220,279.03	354,927,368.14
			Resultados de Ejercicios Anteriores	313,911,678.93	272,013,427.04
			Revalúos	47,483,029.48	42,691,352.20
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	20,106,842.61	20,253,252.09
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	-
			Described and Desirious Manager		-
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	706,785,167.03	689,948,736.45
			Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	776,163,201.40	924,179,955.87

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Lic. Karla Beatríz Norzagaray Huerta Directora General de Finanzas y Administración Ing. David Guillermo Pintor Hernández Coordinador Ejecutivo